
او ورزشگاه را با 
دویدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به 
خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینگ در حالی این 
کار را انجام داد که 
دو کیسه بزرگ در 
دست داشت و حاضر 
به صحبت با هیچ 
کس نشد. انگار 
می خواست از همه 
فاصله بگیرد و کسی 
سر راهش نباشد، 
درست مثل نمایشی 
که در زمین بازی 
داشت
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برونو گیمارش

بند جنجالی تکذیب شد

دیلی میل با انتشار گزارشی در مورد قرارداد جدید برونو 
گیمارش برزیلی با نیوکاسل، مدعی شده بود در قرارداد این 
هافبک 25 ساله با باشگاه انگلیسی بند فسخی مخصوص 
بارسلونا وجود دارد. با این حال فابریتزیو رومانو این خبر را 
تکذیب کرده است. رومانو مدعی شد که چنین  بندی وجود 
ندارد و تنها بند فسخ موجود در آن، همان بند 100 میلیون 

پوندی است که هر باشگاهی می تواند آن را فعال کند.

اسماعیل بن ناصر

بازگشت پس از 5 ماه

اسماعیل بن ناصر روز گذشته پس از 5 ماه دوری از میادین 
به تمرینات میلان برگشت، این اتفاق زودتر از موعدی که 
پزشکان باشگاه میلان پیش بینی کرده بودند رخ داده است. 
این هافبک الجزایری قرار بود چند هفته بعد به تمرینات 
برگردد اما آنقدر در ریکاوری عملکرد خوبی داشته که امروز 
برای اولین بار پس از نزدیک به پنج ماه با هم تیمی هایش 

تمرین کند.
 

روملو لوکاکو:

در مورد من مزخرف زیاد می گویند

روملو لوکاکو که از شایعات مطرح شده پیرامون خودش 
در رابطه با انتقال به یوونتوس و اینتر دلخور است، در 
مصاحبه ای قول شفاف سازی در آینده را داد: »منتظر زمان 
مناسب برای صحبت کردن هستم. هنوز زمان مناسب برای 
گفتن حرف هایم فرا نرسیده اما فعلاً روی روند خوبی هستیم. 
در رم، سه بازی اخیرمان را برده ایم و در تیم ملی هم هفته 
مهمی داشتیم. اگرچه همچنان مزخرفات زیادی می خوانم.«

 

دنی کارواخال

تعریف از بازیکن بارسلونا

تیم ملی اسپانیا با پیروزی 1-0 در خانه نروژ، جواز حضور 
در مسابقات یورو 2024 آلمان را به دست آورد. به گزارش 
رویترز، دنی کارواخال، مدافع راست تیم ملی اسپانیا پس از 
برد مهم برابر نروژ، به تمجید از گاوی زننده گل برتری اسپانیا 
پرداخت: »گاهی اوقات باید به یاد بیاوریم گاوی فقط 19 سال 
دارد و برای اسپانیا و بارسلونا ثابت بازی می کند. درباره گاوی 

چیز زیادی نمی توان گفت، غیر از اینکه او جواهر است.«
 

 zنگاه

 zچهره

توهین رکیک نیمار به 
رئیس فدراسیون برزیل

در  ر  نیما خیر  ا ی  ل ها جنجا
برزیل همچنان ادامه دارد. بعد 
از تساوی 1-1 برزیل در بازی اخیر 
دو تیم در انتخابی جام جهانی، 
دیداری که در شهر کویابا در 
برزیل برگزار شد، نیمار در پایان 
مسابقه در حالی که در حال ترک 
زمین بود با توهین تماشاچی ها 
مواجه شد و پاپ کورنی که به 
طرفش پرتاب شده بود به سر 
او اصابت کرد و ستاره برزیلی را 

به شدت خشمگین کرد.
اما مشکلات نیمار با تیم ملی 
برزیل تنها به این اتفاق خلاصه 
نمی شود. بعد از ورود ستاره 
الهلال به تونل ورزشگاه او ظاهراً 
با رئیس فدراسیون فوتبال 
برزیل، ادنالدو رودریگز، به شدت 
درگیر شده است. خوزه کارلوس 
آرائوخو، روزنامه نگار برزیلی، این 
خبر را فاش کرد و مدعی شد 
نیمار در تونل ورزشگاه با ادنالدو 
رودریگز درگیری شدیدی داشته 
و به دلیل انتقال محل برگزاری 
مسابقه از کانارینیا به کویابا او را 

مورد مؤاخذه قرار داده است.
در گزارش این روزنامه نگار اشاره 
شده که نیمار بعد از ماجرای پرتاب 
پاپ کورن وارد تونل ورزشگا کویابا 
شد و در آنجا به صورت تصادفی با 
رئیس فدراسیون برزیل روبرو شد. 
در گزارش ادعا شده که نیمار به 
شکل ناگهانی به ادنالدو رودریگز 
حمله ور شده و به او توهین های 

شدید و رکیک کرده است.
روزنامه نگار برزیلی می گوید: »نیمار 
انواع و اقسام توهین های رکیک را 
به رئیس فدراسیون برزیل کرد و 
وقتی داشتند از ادنالدو رودریگز 
دورش می کردند تهدید کرد و گفت 

به مونته ویدئو سفر نمی کند.« 

ند  رو مه  دا ا نروژی در  زیکن  با
ناامید کننده ای که دارد همراه با تیم 
ملی نیز انتظارات را برآورده نکرد تا 
رسیدن به تورنمنت یورو 2024 برای 
او و یارانش تقریباً غیرممکن شود.

ارلینگ هالند بار دیگر تأثیر گذار نبود 
و انتخاب قلبی او نیز چنین چیزی 
نیست. مهاجم نروژی بار دیگر در 
شرایطی قرار گرفته که البته با آن 
غریبه نیست. او با وجود کیفیت 
بی نظیری که دارد بار دیگر باید 
زودتر از بقیه بازیکنان هم سطحش 
به تعطیلات تابستانی برود و یک 
تورنمنت بزرگ بین المللی را از خانه 
تماشا کند زیرا با شکست نروژی ها 

مقابل اسپانیا حضور آنها در رویداد 
آلمان در ماه های ژوئن و جولای 2024 

عملاً غیرممکن است.
هالند مقابل اسپانیا هیچ نشانه ای از 
یک سوپر استار نداشت و او فقط یک 
بار توانست به سمت دروازه اسپانیا 
شوت بزند و آن هم روی پاس اشتباه 
فران گارسیا بود. در طول بازی او هیچ 
راهی برای رسیدن به دروازه اسپانیا 

پیدا نکرد و از دفاع لاروخا رد نشد.
دلا فوئنته بعد از بازی به تحسین از 
خط دفاع تیمش پرداخت و گفت به 
خاطر عملکرد بی نظیر دفاع ما بود که 

هالند فرصت گلزنی پیدا نکرد.
با تنها شوتی که ارلینگ در این بازی 
زد میانگین شوت های او در هر بازی 
ملی روی عدد سه باقی  ماند و دقت 

پاس او 60 درصد ثبت شد.
تنها غنیمتی که هالند با خودش از 

اسپانیایی ها گرفت پیراهن فابیان 
بود که در انتهای بازی آن را با هم 
عوض کردند و خیلی سریع بعد از 
دست دادن با بعضی از هم تیمی های 

باشگاهی اش به رختکن رفت.
او ورزشگاه را نیز با دویدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینگ در حالی این کار را انجام داد 
که دو کیسه بزرگ در دست داشت و 
حاضر به صحبت با هیچ کس نشد. 
انگار می خواست از همه فاصله بگیرد 
و کسی سر راهش نباشد، درست مثل 

نمایشی که در زمین بازی داشت.
 

هالند برای نروژ کافی نیست
حتی با وجود ارلینگ هالند، شاید 
بهترین بازیکن حال حاضر جهان، 
نروژ باز هم نتوانست از طریق 
بازی های مقدماتی به مرحله نهایی 

جام ملت های اروپا 2024 صعود کند. 
هالند برای دور نگه داشتن شیرها 
از شکست صفر-یک مقابل اسپانیا 
در دیدار سرنوشت ساز گروه A در 

ورزشگاه اولوال اسلو کافی نبود.
هالند و کاپیتان آرسنال، مارتین اودگارد 
که در دو فصل اخیر در لیگ برتر 
انگلیس خوش درخشیدند، نتوانستند 
به انتظار نروژ از سال 2000 برای حضور 
در تورنمنت های بزرگ پایان دهند. 
آخرین باری که نروژ در دور نهایی یک 
تورنمنت معتبر شرکت کرد، یورو 2000 
بود. در آن زمان، مربی حال حاضر نروژ، 
استال سولباکن، هنوز عضوی از تیم 

شیرها بود.
روی کاغذ امیدهای نروژ برای رفتن به 
آلمان 2024 هنوز به طور کامل بسته 
نشده است. آنها هنوز این فرصت را 
دارند که یکی از سه بلیت آخر را از 

طریق پلی آف لیگ ملت ها در مارس 
2024 برنده شوند.

12 تیم برتر لیگ ملت های 2023-
2022 که هنوز بلیت جام ملت های 
اروپا 2024 را دریافت نکرده اند در 
مرحله پلی آف شرکت خواهند کرد. 
نروژ براساس عملکرد خود در لیگ 
ملت های سطح B در این فصل در 
رده بیست و چهارم قرار گرفته است. 
در مرحله پلی آف، یوفا 12 تیم را به سه 
گروه چهار تیمی تقسیم خواهد کرد. 
آنها بازی های نیمه نهایی و فینال برگزار 
خواهند کرد و تنها برنده هر گروه به 

دور نهایی راه می یابد.
تاکنون شش تیم که جایگاه بهتری 
نسبت به نروژ دارند حضور خود را در 
جام ملت های اروپا سال آینده تأیید 
کرده اند که عبارتند از: آلمان، فرانسه، 

پرتغال، بلژیک، اسپانیا و اسکاتلند.

یک تورنمنت بزرگ دیگر برای هالند از دست رفت

سردرگم و بی مقصد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

تلخی یوروی قبلی در کام استیو کلارک ماند. 
اسکاتلند از سال 1998 صبر کرده بود تا به 
یک تورنمنت بزرگ برسد، پاندمی کرونا 
بازی ها را 12 ماه عقب انداخت و شیرینی 
بازی خوب در تساوی بدون گل مقابل 

انگلیس با باخت 3 بر یک مقابل کرواسی 
در گلاسکو و آخر شدن در گروه از بین رفت. 
از سه بازی تنها یک امتیاز گرفتند و کلارک به 
تلاش ادامه داد. باخت در پلی آف به اوکراین 
به رویای او برای جبران سریع آن ناکامی و 

صعود به جام جهانی پایان داد. حالا بیش 
از یک سال گذشته و اسکاتلند صعود به 
یورو را جشن گرفته است. جالب اینکه برای 
سومین بار از صعود به یورو مطمئن شدند 
در حالی که خودشان بازی نمی کردند. باخت 

خانگی نروژ به اسپانیا باعث شد اسپانیا و 
اسکاتلند با 15 امتیاز از شش بازی در بالای 
جدول گروه A قرار بگیرند و نروژ که از هفت 
بازی 10 امتیاز گرفته شانسی برای رسیدن به 
آنها نداشته باشد. دو بازی ماه آینده اسپانیا و 

اسکاتلند برای صدرنشینی است.
اسکاتلند پنج بازی ابتدایی خود در مرحله 
مقدماتی را برد و با باخت یکشنبه شب نروژ، 
بازی ماه آینده دو تیم از اهمیت می افتد و 
قرار نیست با استرس مقابل تیم ارلینگ 

هالند قرار بگیرند.
اما انگیزه های کلارک اینجا تمام نمی شود. 
او نه تنها به دنبال اول شدن در گروه است، 
بلکه می خواهد توانایی های تیمش را 
در تورنمنت آلمان ثابت کند. اسکاتلند 
می خواهد ثابت کند دو سال قبل درباره 
خودش عادلانه رفتار نکرده و این یک 
اتفاق تاریخی است؛ هرگز اسکاتلند از 
مرحله گروهی جام جهانی یا یورو بالا نرفته 
و گسترش جام ملت های اروپا حتماً به این 

تیم توانمند کمک می کند.
کار کلارک در پیشرفت آبی پوشان غیرقابل 
انکار است. او الهام بخش یک ملت فوتبالی 

بوده که علاقه اش را در بازی های خانگی 
اسکاتلند نشان می دهد. این تیم دل و عقل 
هوادارانش را ربوده ضمن اینکه ویژگی های 
اسکاتلندی مشخصی دارد: سختکوشی و 
فروتنی. اگر خودت را کوچک نکنی در تیم 
جایی نداری. آنها باانگیزه به آلمان می روند 

اما مغرور نمی شوند.
پیشرفت  هم  با  تیم  مرکزی  هسته 
کرده اند، اندی رابرتسون، کایران تیرنی، 
کالوم مک گرگور، جان مک گین و اسکات 
مک تامینای که حالا بازیکنان باتجربه ای 
در عرصه ملی محسوب می شوند. تیم 
اسکاتلند بر خلاف خیلی از تیم های قبلی 
این کشور، راه های موفقیت را می داند، 
انگیزه بالایی هم دارد نه تنها به خاطر ناکامی 
یوروی قبلی بلکه برای جبران ناکامی هایش 
در آن تورنمنت. اسکاتلند با کلارک به جایی 
رسیده که باور دارد در میان بهترین ها است 
و برای حضور در مسابقات مهم قاره ای و 
جهانی نباید چند دهه انتظار بکشد. برد 
خردادماه مقابل نروژ به خاطر نگرش 
بازیکنان کلارک بود بعد از آنکه توانسته 
بودند با دو گل اسپانیا را در همپدن پارک 

شکست دهند. درست است که در سویل 
تنها باخت مرحله مقدماتی را تجربه کردند 
اما برابر یک حریف بزرگ دست و پا بسته 
نبودند. اگر گل مک تامینای را به شکل بحث 
برانگیزی رد نمی کردند، شاید به امتیاز 
لازم برای صعود در همان بازی پنجشنبه 

می رسیدند.
در بازی ماه گذشته در لارناکا هم در نیم 
ساعت اول سه گل به قبرس زدند اما 
لحظه ای عقب ننشستند و تا آخر با تمام 
توان بازی کردند تا گل نخورند؛ تیم های 
قبلی اسکاتلند زیر فشار تسلیم می شدند.

کلارک طوری کار می کند که بازی دوستانه 
امشب با فرانسه در لیل هم اهمیت زیادی 
دارد. اسکاتلند بازی با فرانسه و دیدار ماه 
گذشته با انگلیس را به خاطر لیگ ملت های 
اروپا انتخاب کرده و با این بازی های طراز اول 

عیارش بالا می رود.
دستاوردش  آخرین  برای  باید  کلارک 
جشن بگیرد، اتفاقات یوروی قبلی نقش 
مهمی داشت و این تیم دوباره که در میان 
بهترین های قاره قرار بگیرد، انگیزه مضاعفی 

خواهد داشت.

اسکاتلند چطور به یورو 2024 صعود کرد؟

سختکوشی، فروتنی و مک تامینای
انتخابی جام ملت های اروپا 2024

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ............. فنلاند – قزاقستان
22:15 ................ انگلیس – ایتالیا
22:15 ................. مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان........... 22:15
22:15 ....... صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی...... 22:15
سن مارینو – دانمارک.......... 22:15

انتخابی جام جهانی 2026
بامداد چهار شنبه 26 مهر 1402

ونزوئلا – شیلی................... 00:30
02:00 ................ پاراگوئه – بولیوی
اکوادور – کلمبیا.................. 03:00
اروگوئه – برزیل................. 03:30
پرو – آرژانتین.................... 05:30

دوستانه
بامداد چهارشنبه 26 مهر 1402

03:30 ................ مکزیک – آلمان
آمریکا – غنا....................... 04:00

 zبرنامه بازی ها


